CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO Nº 106 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

       Vereador Lélio Alvarenga

Requer que seja encaminhado Ofício a
Secretaria Municipal de Saúde, em nome da
Comissão de Saúde, Saneamento e
Assistência Social desta Câmara de Leis,
solicitando que seja encaminhado em
caráter de urgência relatório contendo os
valores mensais referente ao corrente ano,
dos repasses dos municípios pactuados
da Regional Pirineus com a Cidade de
Anápolis.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do Art. 132 ,inciso I, do Requerimento Interno, que seja

enviado oficio a Secretaria Municipal de Saúde, em nome da Comissão de Saúde, Saneamento

e Assistência Social desta Câmara de Leis, solicitando que seja encaminhado em caráter de

urgência relatório contendo os valores mensais referente ao corrente ano, dos repasses

dos municípios pactuados da Regional Pirineus com a Cidade de Anápolis.

J U S T I F I C A T I V A

 O presente requerimento tem por finalidade acompanhar por esta Comissão

da Câmara Municipal á ação efetiva dos programas da Administração Municipal de nossa

Cidade, bem como suas demandas, repasses e aplicabilidade, com o objetivo de ser uma ponte

entre a administração pública e a sociedade;

Portanto, justifica-se, o presente, a fim de que esta Casa de Leis possa

acompanhar tais repasses entre os municípios pactuados e o município de Anápolis.

              Sala das Comissões, em 02 de dezembro de 2019.

Lélio Alvarenga
  Presidente da Comissão de Saúde da Câmara Municipal de Anápolis